EDITAL 86/2025 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA
OS CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO CEFOR/IFES

Resultado preliminar das entrevistas de verificação da autodeclaração dos candidatos PPI

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do InsƟtuto Federal do
Espírito Santo – Cefor torna público o resultado preliminar do Procedimento de Verificação da
Autodeclaração.

NOME
MODALIDADE DE VAGA

CONCORRIDA SITUAÇÃO

JORDANA MIRIAM DE OLIVEIRA SILVA PPI DEFERIDO

ALESSANDRA DOS SANTOS LACERDA
RÔLA PPI DEFERIDO

JORAYNA RUANA MACIEL DA FONSÊCA PPI DEFERIDO

KELLY SALES BEZERRA PPI DEFERIDO

Vitória – ES, 04 de agosto de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022